
  C O M U N E    DI    T A R S I A 

87040 (Provincia di Cosenza) 
  

COPIA 

DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA 
 

N. 376   Reg. Gen.                                                                                          N. 43   Reg. servizio 

Del   11/09/2019                                                                                                                          Del   11/09/2019    

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITÀ FONDO SALARIO ACCESSORIO PERSONALE DIPENDENTE 

PER GLI ANNI : 2015-2016-2017- 2018 –  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Adotta la seguente determina. 

Visto il provvedimento del Sindaco N 4316 del 19/11/2014 con il quale si conferiva al sottoscritto, l’incarico di 

Responsabile del Servizio Comunale IV Settore ed i decreti di proroga N° 51 del 08/01/2015, n 2436 del 08/07/2015 ,n 

3622 del 25/09/2015, n 88 del 08/01/2016, n 1416 del 01/04/2016, n 3035 del 06/07/2016, n 5113 del 08/11/2016,  nr 2 

del 18/01/2017,  nr 8 del 04/07/2017, nr  11 del 31/10/2017, nr 1 del 11/01/2018, nr 10 del 03/07/2018,  nr 02  del 

08/01/2019 e nr  10 del 01/07/2019. 

RICHIAMATO il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del personale non dirigente del comparto delle regioni e 

delle autonomie locali per il biennio economico 2008/2009 sottoscritto in data 31/07/2009;  

VISTO il nuovo Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del personale non dirigente del comparto delle regioni e delle 

autonomie locali sottoscritto il 21/05/2018;  

ATTESO che: 

le risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività (Fondo per le Risorse) Decentrate) sono 

annualmente determinate sulla base delle disposizioni contrattuali e legislative vigenti tenendo conto delle disponibilità 

economiche-finanziarie dell’ente;  

le modalità di determinazione delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività (Fondo 

per le Risorse Decentrate) sono regolate dagli articoli 31 e 32 del C.C.N.L. del 22/01/2004; 

VISTE le determinazioni del servizio finanziario: 

- n. 30 del 20/11/2018 “Art. 31 CCNL 22 gennaio 2004 – Disciplina delle risorse decentrate – costituzione fondo 

anno 2015”; 

- n. 31 del 20/11/2018 “Art. 31 CCNL 22 gennaio 2004 – Disciplina delle risorse decentrate – costituzione fondo 

anno 2016”; 

- n. 32 del 20/11/2018 “Art. 31 CCNL 22 gennaio 2004 – Disciplina delle risorse decentrate – costituzione fondo 

anno 2017”; 

- n. 33 del 20/11/2018 “Art. 31 CCNL 22 gennaio 2004 – Disciplina delle risorse decentrate – costituzione fondo 

anno 2018”; 

VISTO il verbale di accordo con le organizzazioni sindacali in sede di delegazione trattante in data 06.12.2018, nel 

quale è stata definita e approvata la destinazione delle risorse del Fondo salario accessorio per gli anni 2015-2016-2017-

2018;  

VISTE le relazioni tecnico finanziarie per 2015-2016-2017-2018 del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il parere del Revisore dei Conti, verbale n. 3 del 12/07/2019, acquisito al Prot. 4052 in data 17/07/2019, con il 

quale certifica la compatibilità degli oneri contrattuali con i vincoli di bilancio (art. 40 del D.lgs 165/2001) e la loro 

coerenza con i vincoli del CCNL (art. 40 bis, comma 1 del D.lgs 165/2001);  

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 83 del 01.08.2019, esecutiva, con la quale si è preso atto del verbale 

della delegazione trattante del 06/12/2018 con il quale sono stati individuati i criteri, gli importi e le modalità di 

gestione, quantificazione e ripartizione del Fondo del salario accessorio del personale gli anni  2015-2016-2017- 2018 

ed è stato autorizzato la firma del contratto collettivo decentrato integrativo (CCDI) per il periodo 2015-2018;  

VISTO il contratto collettivo decentrato integrativo (CCDI) per il periodo 2015-2018 sottoscritto in data 02/09/2019; 

VISTE le certificazioni in atti ; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle indennità del salario accessorio per gli anni 2015-2016-2017- 

2018 ai dipendenti aventi diritto, come riportato nell’allegato prospetto A per l’importo complessivo di € 7.986,65; 

VISTO lo statuto comunale;  

VISTO il Dlgs 267/2000; 



VISTA l'attestazione finanziaria sulla copertura della spesa, resa dal Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria, ai sensi 

dell'art. 153 comma 5 e dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

Di liquidare, in esecuzione degli atti precedenti e richiamati, le indennità del  salario accessorio per gli anni  2015-

2016-2017- 2018 ai dipendenti assegnati all’area Vigilanza aventi diritto, come riportato nell’allegato prospetto A  in 

atti per l’importo complessivo di € 7.986,65; 

Di imputare la spesa complessiva di € 7.986,65 sui rispettivi Capitoli 1261-126.1 e capitoli per oneri ed irap 

rispettivamente 1261.4 e 1261.7 MISSIONE 01 programma 7 Gestione residui del bilancio 2019-2021;  

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli ulteriori adempimenti di 

competenza ; 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9, 

del D.lgs 267/2000; 

Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale www.comune.tarsia.cs.it e nella sezione 

Amministrazione Trasparente a norma del D.Lgs 33/2013. 

F.TO Il Responsabile del Servizio 

              Dr.  Francesco Monaco 

 

Per la Regolarità  Finanziaria                                                                                    F.TO    Il Responsabile del Servizio 

Si esprime parere favorevole                                                                                                           Il dott. Manlio Nardi                                 

  

Data  11/09/2019                                       

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che copia della presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line comunale (art. 32, comma 

1, della legge 18 giugno 2009, 69) il giorno 24/10/2019  e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

F.TO  Il Responsabile del Servizio 

Dr Francesco Monaco 

                                                                       

                  Firma Autografa su originale 

                                                                                                                                                Conservata presso il Comune 

 

             

 

 

 

                   

                   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


